

KRIMINALFORSORGEN

Direktoratet for Kriminalforsorgen

Dato: 22. marts 2024

Sagsnr.: 23-111-0074

Tillæg i henhold til § 12 i aftale af 14. november 2018 om nyt lønsystem for tjenestemænd i Kriminalforsorgen under Fængselsforbundet i Danmarks forhandlingsområde som led i udmøntning af midler i trepartsaftalen til ekstraordinært lønløft til fængselsbetjente og værk mestre

I trepartsaftalen af 4. december 2023 er der afsat 30 mio. kr. til lokal forhandling om udmøntning af midler til ekstraordinært lønløft til fængselsbetjente og værk mestre.

I forbindelse med forhandling om udmøntning af midlerne i trepartsaftalen er parterne enige om, at løndannelsen samlet set skal understøtte rekruttering og fastholdelse af fængselsbetjente og værk mestre.

Det er i forlængelse heraf afgørende, at kriminalforsorgen de kommende år kan fastholde gruppen af erfarne uniformerede medarbejdere, der besidder stor faglighed og viden, der er bærende for opgavevaretagelsen i kriminalforsorgens institutioner. Samtidig er det disse erfarne medarbejdere, der skal tage imod og oplære nye fængselsbetjente.

Endelig skal midlerne understøtte de områder i kriminalforsorgen, hvor der lokalt ses de største udfordringer med rekruttering og fastholdelse af fængselsbetjente og værk mestre. Det drejer sig særligt om de åbne fængsler og de lukkede fængsler.

På denne baggrund er parterne enige om, at der med virkning fra den 1. april 2024 kan indgås lokale aftaler om varige tillæg til fængselsbetjente og værk mestre i løngruppe 2 og 3. Der er samtidig enighed om, at tillæggene udmøntes via lokale puljer til kriminalforsorgens område Øst og Vest. Puljerne forhandles og administreres i de respektive områder.

Med afsæt i ovenstående er der som udgangspunkt følgende ramme for de lokale forhandlinger:

4-års erfaringstillæg: Der kan ydes et ikke-pensionsgivende erfaringstillæg på 15.600 kr. i årligt grundbeløb (niveau 31. marts 2012) til fængselsbetjente og værk mestre i løngruppe 2 og 3, som har mere end 4 års sammenlagt beskæftigelse på sluttrin.

Forhøjelse af nuværende 8-års erfaringstillæg: Det nuværende ikke-pensionsgivende 8-års erfaringstillæg på 5.700 kr. i årligt grundbeløb (niveau 31. marts 2012) kan hæves til 8.300 kr. i årligt grundbeløb (niveau 31. marts 2012) til fængselsbetjente og værk mestre i løngruppe 2 og 3, som har mere end 8 års sammenlagt beskæftigelse på sluttrin.

Tillæg til fængselsbetjente og værk mestre i de åbne fængsler: Der kan ydes et ikke-pensionsgivende fængselstillæg på 2.588 kr. i årligt grundbeløb (niveau 31. marts 2012) til fængselsbetjente og værk mestre i løngruppe 2 og 3, der gør tjeneste i et åbent fængsel.

Tillæg til fængselsbetjente og værk mestre i de lukkede fængsler: Der kan ydes et ikke-pensionsgivende fængselstillæg på 2.588 kr. i årligt grundbeløb (niveau 31. marts 2012) til fængselsbetjente og værk mestre i løngruppe 2 og 3, der gør tjeneste i et lukket fængsel.

København den 22. marts 2024



Forbundsformand Bo Yde Sørensen
Fængselsforbundet



Centerdirektør Mik Grüning
Direktoratet for Kriminalforsorgen